
ca 

   .AMAA/GPC 

d . £ REPUBLICA DEL ECUADOR - » : « 
LU 4 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPÁÑIAS 
. s LS * > 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- 0005652. 
«inssero el siitroent shsu 

ae a OO BEA PLoY sm touloes 
Y yayd-.olrostegen DESCIRA JE aUeYADBILA ojed sbstors y 113 

=.ad30 yv sinevan UPRO pa An epa to rc sb s*3n0 «tun 

or rinalae Lliínsirtell roberis ipeR (3 
QUE el .-17 de noviembre de 1998, se ha otorgada ante el Notario Vigésimo Primera. 

del cantón Guayaquil, la estritura= pública de constitución simultánea de la compañía 
anónima ESBAL S. f.; - . 7 ro a. 

JARAVIA 3569 go 8d Dr 
QUE el Abogado Luis Papes an. ag ea ha presentado «copias de dicha 

escritura; la misma que reúne ea ep de Ley RA 
io. Da 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, ha emitido inforne kavorable Para 

la aprobación solicitada; o. . : pis 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por ay señor gubérintendente de 

Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 del octúbreis de 1998; y, ADM-96044 
de Febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de  ESBAL S.A., cón 
domícilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de DIEZ MILLONES DE 
SUCRES y un capital suscrita de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL. 
acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de la . 
referida escritura pública. : 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Yigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y» b) 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por uná vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. - 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
[ 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en la Suberinten 

- 3 DIC. 19%           

  

ncia de Compañias, en Guayaquil, 

Ottón Horán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE lA 

< OFICINA DE GUAYAQUIL



Ts, ta 

AA IDA 
cg 

bo, HA o A 

Queda inscrite le presente 

Resolución » foja 93.887, Múgero 2h, 67 de Registro Mercan 

111 y anoteda bejo el nbamvo Y» 

quid, once de Diciembre de mí1 y 

El Reglstredor Mercentí1 Suplent 

        

     

fentos novente y ocho.- 

    600, CARLOS PONCE RIVARADO 
Regisirador Mirernsil/ Suglamr 

dol Cunión Cheyagai: 
7 

Y 

    

o Y


